REQUERIMENTO N° 016/16
VEREADOR GILMAR DILKIN

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental, para que seja solicitado à  Comissão do Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)¸ criado pela Lei Municipal nº 1.259/12, de 08 de maio de 2012, que dá acesso à informação no Município de Roca Sales, para remeter à Câmara de Vereadores, no prazo previsto no art. 8º da Lei, cópia do Contrato de nº 036/2016, que trata da contratação de serviços de perfuração e detonação de rochas, acompanhado da publicação resumida da súmula do Contrato na imprensa oficial do município, em cumprimento ao parágrafo único do art.61 da Lei Federal nº 8.666/93.
                                           Sala das Sessões, 24 de agosto de 2016

                                          Gilmar Dilkin

           Vereador

JUSTIFICATIVA

Os documentos solicitados são necessários, para que o Vereador possa exercer o poder/dever de fiscalizar, na sua plenitude, os Atos do Poder Executivo e o cumprimento da legislação federal. O pedido está sendo reallizado para a Comissão do Serviço de Informação ao Cidadão, criada pela Lei nº 1.259/12, de 08 de maio de 2012, em razão da demora do Executivo em atender os pedidos desse Vereador.
.

Gilmar Dilkin

Vereador